[image: image1.jpg]Совет депутатов города Каргата
Каргатского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 95

г. Каргат
	14-й сессии 07.09.2011

	4-го созыва

О Порядке  создания казенных учреждений

путем изменения типа существующих

бюджетных учреждений, предусматривающий

перечень казенных учреждений, подлежащих

созданию путем изменения типа

существующих бюджетных учреждений.

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Бюджетным кодексом РФ и распоряжением Правительства РФ от 07.09.2010 №1505-р

     Совет депутатов города Каргата  Каргатского района Новосибирской области РЕШИЛ:

     1. Принять Порядок  создания казенных учреждений путем изменения типа существующих бюджетных учреждений, предусматривающий перечень казенных учреждений, подлежащих созданию путем изменения типа существующих бюджетных учреждений (Приложение 1).

     2. Утвердить перечень муниципальных казенных учреждений муниципального образования города Каргата Каргатского района Новосибирской области (Приложение 2).

    3. Направить настоящее решение главе города Каргата для подписания.

    4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

 Глава города                                                                                       В.И. Богачев

Приложение № 1

Утверждено

Решением  Совета

депутатов города Каргата

№  95 от 07.09. 2011г.

Порядок

создания казенных учреждений путем изменения типа существующих

бюджетных учреждений, предусматривающий перечень казенных учреждений, подлежащих

созданию путем изменения типа существующих бюджетных учреждений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996    № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Бюджетным кодексом Российской Федерации и распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 №1505-р устанавливает процедуру и перечень создания казенных учреждений путем изменения типа существующих бюджетных учреждений, предусматривающем перечень казенных учреждений, подлежащих созданию путем изменения типа существующих бюджетных учреждений.

Казенное учреждение – государственное (муниципальное) учреждение, осуществляющее оказание государственных (муниципальных) услуг, выполнение работ и (или) исполнение государственных (муниципальных) функций в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов государственной власти (государственных органов) или органов местного самоуправления, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет средств соответствующего бюджета на основании бюджетной сметы.

    2. К казенным  учреждениям относятся учреждения, при наличии у муниципального учреждения хотя бы одной муниципальной функции. Перечень учреждений прилагается (приложение 2).

    3.Изменение типа существующего муниципального бюджетного  учреждения не является его реорганизацией.

    4.Изменение типа существующего муниципального  бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения осуществляется по инициативе органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (администрация города Каргата Каргатского района Новосибирской области), бюджетного учреждения.

    5.Решение об изменении типа существующего муниципального бюджетного учреждения в целях создания муниципального казенного учреждения принимается  в  форме постановления главы города Каргата.

     6.В случае, если инициатором изменения типа муниципального бюджетного учреждения является муниципальное бюджетное  учреждение, обращение  об изменении его типа направляется в администрацию Каргатского района Новосибирской области за 60 дней до окончания финансового года. К обращению прилагается предложение об изменении типа существующего муниципального бюджетного учреждения.

    7.Администрация города Каргата  в тридцатидневный срок с момента поступления обращения муниципального бюджетного  учреждения:

   а) рассматривает обращение муниципального бюджетного учреждения

   б) подготавливает проект постановления  об изменении типа существующего бюджетного учреждения или заключение о невозможности изменения типа существующего бюджетного учреждения;

в) доводит результат рассмотрения обращения до сведения руководителя муниципального бюджетного учреждения;

8. Проект постановления администрации города Каргата об изменении типа существующего муниципального  бюджетного  учреждения  должен содержать:

а) наименование существующего муниципального  бюджетного учреждения  с указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального казенного учреждения с указанием его типа;

в) наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального  бюджетного  учреждения;

г) изменение (сохранение) штатной численности;

д) изменение (сохранение) основных целей деятельности муниципального казенного  учреждения;

е) сведения об имуществе, закрепляемом за муниципальным  казенным  учреждением  города Каргата , в том числе перечень объектов недвижимого имущества;

ж) перечень мероприятий по изменению типа муниципального учреждения города Каргата с указанием сроков их проведения и ответственных лиц.

9. После принятия правового акта об изменении типа бюджетного учреждения администрация города Каргата утверждает изменения в уставе соответствующего казенного учреждения в соответствии с Федеральным законом.

                                                                                    Приложение № 2

Утверждено

Решением  сессии Совета

депутатов города Каргата

№ 95 от 07.09.2011г.

Перечень казенных учреждений муниципального образования

города Каргата

Каргатского района Новосибирской области

	№
	Наименование муниципальных учреждений.

	1
	Администрация города Каргата Каргатского района Новосибирской области

	2
	Муниципальное учреждение культуры «Кинодосуговый центр  «Юность»

	3
	Социально-культурное объединение   «Отдых»

	4
	Муниципальное учреждение  «Музей истории Каргата»

	5
	Муниципальное учреждение культуры «Парк культуры»